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Protokollsutdrag från sammanträde  
Nämnd: Samhällsutvecklingsnämnden 

Datum: 2026-02-02 

SUN § 7    Motion 2025:01 från Peter Bergkvist (MP) -   Kölängsskogens 
naturreservat   SUN-2025/68  

 
Samhällsutvecklingsnämndens beslut 
Samhällsutvecklingsnämndens förslag till kommunfullmäktige: 
Kommunfullmäktige avslår motionen.  

Yrkanden 
Mikael Rye-Danjelsen (KNU) yrkar att beslutet tas utan motiveringen som finns i 
förslaget till beslut.  

Oscar Hahne (KD) och Patrik Gineman (KNU) yrkar att samhällsutvecklingsnämnden 
ska föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen.  

Peter Bergkvist (MP) och Claes Litsner (S) yrkar att samhällsutvecklingsnämnden ska 
föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionen. 

 
Reservationer 
Claes Litsner (S) reserverar sig mot beslutet.  

Peter Bergkvist (MP) reserverar sig mot beslutet och avger följande motiv:  

Förslaget om att bilda ett naturreservat i Kölängsskogen har genomgått den 
sedvanliga processen med samråd och är sedan tidigare klart för beslut. Att 
slutförandet av ärendet har fördröjts har förklarats bero på osäkerheter kring var de 
nya spåren ska dras genom Knivsta. Denna osäkerhet finns inte längre kvar. Att de 
nya spåren ska gå längs med befintliga spår kommer inte påverka reservatet. Det 
finns därmed inga hinder kvar för bildandet av naturreservatet enligt ursprungligt 
förslag.  

Själva syftet med att bilda naturreservat är att skydda värdefull natur och för att 
bevara biologisk mångfald. I fallet med Kölängsskogen är det även att bevara 
attraktiva områden för rekreation, friluftsliv, fågelskådning och andra 
naturupplevelser. Kölängsskogen uppfyller alla dessa kriterier och reservatet är 
efterlängtat av många Knivstabor. Skyddande naturområden kommer även visa sig 
viktiga för att hantera klimatförändringar genom att fungera som kolsänkor, reglera 
vattenflöden och öka ekosystemens motståndskraft. Det är därför viktigt att området 
nu kan undantas från framtida exploateringar när Knivsta expanderar.  

Motionen bör därför bifallas. 
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Beslutsgång  

Ordförande frågar om samhällsutvecklingsnämnden kan gå till beslut. Ordföranden 
konstaterar att ärendet ska avgöras idag. Han frågar om 
samhällsutvecklingsnämnden ska föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen. 
Sen frågar han om samhällsutvecklingsnämnden ska föreslå kommunfullmäktige att 
bifalla motionen. Ordförande konstaterar att samhällsutvecklingsnämnden föreslår 
kommunfullmäktige att avslå motionen.  

Sammanfattning av ärendet 
Peter Bergkvist (MP) har inkommit med en motion kring förslaget att bilda ett 
naturreservat i Kölängsskogen. Motionen beskriver processen för bildandet av ett 
naturreservat i Kölängen, där ett samråd genomfördes 2021 efter beslut i 
Samhällsutvecklingsnämnden. Vidare nämns att det tidigare funnits osäkerheter 
kring infrastruktur och kraftledningar, men att dessa nu har klarats upp. Mot denna 
bakgrund framförs att ärendet bör föras vidare i processen för att möjliggöra ett 
slutligt ställningstagande i kommunfullmäktige så att området kan undantas från 
framtida exploateringar. 
Samhällsutvecklingsnämnden gör bedömningen att området är mycket värdefullt ur 
både natur- och rekreationsperspektiv. Samtidigt finns behov av att avvakta ett mer 
samlat ställningstagande kring områdets framtida inriktning, för att säkerställa att 
pågående och kommande planeringsprocesser och att nya kunskapsunderlag kan 
beaktas och samordnas. Detta omfattar bland annat arbete med pågående 
detaljplanering, pågående revidering av grönplan samt frågor om tillgänglighet till 
såväl naturområdet som Valloxens strand samt tillgång till ytor för friluftsliv och 
idrott. 
En samordnad planering möjliggör att området kan integreras i ett större 
sammanhang, där såväl naturvärden som ytor för friluftsliv, rekreation och idrott kan 
utvecklas på ett balanserat sätt, så att både natur- och rekreativa värden bevaras och 
utvecklas på lång sikt. 

Underlag för beslut 
Tjänsteutlåtande 2026-01-23 
Motion 2024:01 från Peter Bergkvist (MP) naturreservat Kölängsskogen 2025-01-27 

 
Beslutet skickas till 
Akten  
Kommunstyrelsen 
Kommunfullmäktige 
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